
 

 

 

 
 

О внесении изменения в пункт 5.5 Положения об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департа-

мент информационной политики мэрии города Новосибирска, утвержденного 

постановлением мэрии города Новосибирска от 11.12.2019 № 4490  

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты труда работ-

ников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

и определении предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска», от 19.10.2023 

№ 5700 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учрежде-

ний города Новосибирска, за исключением категорий работников, определенных 

Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О На-

циональной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», 

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 

в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 5.5 Положения об установлении системы оплаты труда 

работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент информа-

ционной политики мэрии города Новосибирска, утвержденного постановлением 

мэрии города Новосибирска от 11.12.2019 № 4490 (в редакции постановлений мэ-

рии города Новосибирска от 07.12.2020 № 3866, от 28.12.2021 № 4740, 

от 12.12.2022 № 4448, от 28.08.2023 № 4521), изменение, изложив таблицу 2 в 

следующей редакции: 

 

Таблица 2 

 
№ 

п/п 

Качественные показатели эффек-

тивности деятельности 

Значение Максимальный размер 

надбавки за качествен-

ные показатели 

эффективности деятель-

ности, % должностного 

оклада 
 

Номер проекта (в СЭДе) 23_05816 
 

Проект постановления мэрии города 

Новосибирска 



2 

1 2 3 4 

1 Отсутствие срыва производства и 

трансляции теле- и радиопрограмм, 

интернет-проектов 

Исполнено 90 

Один и более 0 

2 Отсутствие программ и информации 

с нарушениями, недостоверной 

информации в выпусках 

Исполнено  90 

Одна и более 0 

3 Отсутствие замечаний 

контролирующих органов по 

представленным информационным 

программам и материалам 

Исполнено  90 

Одно и более 0 

4 Отсутствие на первое число месяца 

непогашенной (неурегулированной) 

просроченной кредиторской 

задолженности, в том числе по 

муниципальным контрактам 

(договорам) на закупку товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, возникшей в 

результате действий (бездействия) 

руководителя учреждения 

Исполнено  55 

Одна и более 0 

5 Отсутствие фактов нецелевого, 

неэффективного и неправомерного 

использования бюджетных средств 

Исполнено  55 

Один и более 0 

6 Отсутствие аварийных ситуаций 

коммуникационных систем, 

оперативное их устранение. 

Отсутствие предписаний со стороны 

соответствующих органов надзора и 

контроля 

Исполнено  50 

Одна и более 0 

7 Укомплектованность штатной 

численности учреждения 

Не менее 90% 50 

менее 90% 0 

Итого: 480 

 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2023. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 
 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
Столяров 

2274916 

ДИП 



Разослать: 

1. Прокуратура города 

2. ДФиНП 

3. ДЭиСП 

4. ДИП мэрии 

5. МКУ ИА «Новосибирск» 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель мэра города Новосибирска 

 

 Б. В. Буреев 

Заместитель мэра города Новосибирска  А. В. Скатов  

 

Начальник департамента финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибирска 

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента экономики и стратеги-

ческого планирования мэрии города 

Новосибирска 

 

Л. А. Уткина   

 

Начальник департамента информационной поли-

тики мэрии города Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

 

Начальник управления документационного обес-

печения мэрии города Новосибирска 

 

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 


